Протокол № 9
заседания диссертационного совета 24.1.149.01 (Д 004.004.01)

на базе ФБГУН Института химии твердого тела УрО РАН
от 10 марта 2023 г

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 29 человек.
Присутствовали на заседании – 20 человек.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Защита диссертации Политова Бориса Вадимовича на тему: «Разработка и
исследование перспективных материалов на основе молибдатов переходных
металлов» на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук
по специальности 1.4.15. – Химия твердого тела. Работа выполнена в лаборатории
оксидных систем ИХТТ УрО РАН под руководством д.х.н., академика РАН
Кожевникова Виктора Леонидовича.   Диссертация представлена к защите впервые.

Официальные оппоненты: Пийр Ирина Вадимовна,  д.х.н., доцент, г.н.с.
лаборатории керамического материаловедения Института химии – Обособленного
подразделения Федерального исследовательского центра «Коми НЦ УрО РАН» и
Ананьев Максим Васильевич, д.х.н., доцент, начальник отделения Акционерного
общества ««Государственный научно-исследовательский и проектный институт
редкометаллической промышленности «Гиредмет» имени Н.П. Сажина (АО
«Гиредмет» имени Н.П. Сажина)

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Институт физики металлов имени М.Н. Михеева Уральского отделения
РАН.

В связи с тем, что д.х.н. Кожевников В.Л. является руководителем
диссертанта, исполнение обязанностей председателя заседания диссертационного
совета возлагается по его письменному поручению на члена совета д.х.н. Полякова
Е.В. (Согласно п. 22(1) Положения о совете по защите диссертаций).

Председатель (д.х.н. Поляков Е.В.) – на основании явочного листа
определяет правомочность  заседания совета и объявляет повестку заседания.
Слово предоставляется ученому секретарю.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря совета  к.х.н. Дьячкову Т.В., ознакомившую
членов совета с документами и материалами аттестационного дела соискателя  и их
соответствии Положению о совете по защите диссертаций.

СЛУШАЛИ:  соискателя Политова Б.В., изложившего основные положения
диссертации.
      По окончании доклада соискателю  задали вопросы: д.ф.-м.н. Горностырев
Ю.Н., чл.-корр. РАН Бамбуров В.Г., д.ф.-м.н. Зубков В.Г., д.х.н. Зуев М.Г., д.х.н.
Келлерман Д.Г., д.х.н. Базуев Г.В., д.х.н. Шалаева Е.В..

На поставленные вопросы соискатель дал исчерпывающие ответы.
СЛУШАЛИ:  ученого секретаря совета, огласившего заключение Ученого

совета ИХТТ УрО РАН, отзыв ведущей организации ФГБНУ Института физики
металлов имени М.Н. Михеева УрО РАН и отзывы, поступившие на автореферат
диссертации.

	Пр
	Протокол № 9
	заседания диссертационного совета 24.1.149.01 (Д 004.004.01)
	на базе ФБГУН Института химии твердого тела УрО РАН
	от 10 марта 2023 г